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Od 16 marca do 31 maja 2010 roku na 
terenie Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy 
trwa spis próbny przed Narodowym Spisem Po-
wszechnym Ludności i Mieszkań w 2011 r.

NSP 2011 będzie pierwszym spisem ludno-
ściowym realizowanym od czasu przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. Spis będzie prze-
prowadzony obowiązkowo w zbliżonym termi-
nie i zakresie tematycznym we wszystkich kra-
jach członkowskich Unii Europejskiej.

Spis próbny przed Narodowym Spisem Po-
wszechnym Ludności i Mieszkań 2011r. jest naj-
ważniejszym etapem prac przygotowawczych 
do NSP 2011. Celem spisu próbnego jest spraw-
dzenie rozwiązań metodologicznych, organi-
zacyjnych i technicznych przewidzianych do 
zastosowania w spisie powszechnym w 2011 r. 

Rachmistrze wyposażeni w identyfikatory, 
swoje prace rozpoczęli 16 marca br. przeprowa-
dzając obchód przedspisowy, podczas którego 
sprawdzili teren pod względem kompletności 
budynków i innych obiektów na terenie Dziel-
nicy Rembertów.

Od 1 kwietnia br. rozpoczął się drugi etap 
prac. Rachmistrze spisowi dokonują spisu lud-
ności i mieszkań bezpośrednio w wylosowanych 
mieszkaniach, pytając m.in. o źródła dochodu, 
narodowość, wykształcenie czy poziom życia. 

OBOWIĄZEK UDZIELANIA ODPOWIEDZI
Osoby objęte spisem próbnym, spisem po-
wszechnym i spisem kontrolnym mają obowią-
zek udzielania odpowiedzi:
•	 ścisłych,
•	 wyczerpujących,
•	 zgodnych z prawdą.
Wynika to z ustawy o narodowym spisie po-
wszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. oraz 
ustawy o statystyce publicznej. 

METODY ZBIERANIA DANYCH SPISO-
WYCH
Podczas spisu próbnego oraz NSP 2011 nie bę-
dzie formularzy papierowych. Po raz pierwszy w 
spisie został zastosowany formularz elektronicz-
ny. Dane od respondentów są zbierane w nastę-
pujący sposób:

•	 samopis internetowy (1 kwietnia - 16 maja 
2010 r.). Osoby posiadające dostęp do Inter-
netu będą mogły po wprowadzeniu loginu 
i  hasła, uruchomić formularz elektroniczny 
dla danego mieszkania z wypełnionymi czę-
ściowo danymi. Dane te będzie można zwery-
fikować, a cały formularz uzupełnić o braku-
jące informacje. Formularz można wypełniać 
etapami, ale nie dłużej niż przez 14 dni od za-
logowania. Jest on dostępny na stronie www.
spis.gov.pl

•	 wywiad telefoniczny (8 kwietnia – 31 maja 
2010 r.) realizowany przez ankieterów staty-
stycznych przy wykorzystaniu specjalistycz-
nej aplikacji call center. Ankietowane będą te 
gospodarstwa domowe, które będą miały już 
częściowo wypełniony formularz, np. poprzez 
samospis. Ankieter telefonując do responden-
tów powinien, w celu uwiarygodnienia swo-
jej osoby, podać dane identyfikacyjne (imię, 
nazwisko, numer identyfikacyjny oraz urząd 
statystyczny, do którego należy).   

•	 wywiad realizowany przez rachmistrza 
spisowego (8 kwietnia – 31 maja 2010r.) 
przeprowadzony zostanie w mieszkaniach, 
dla których nie udało się zebrać informacji 
metodami podanymi powyżej. Rachmistrz 
przeprowadzi bezpośredni wywiad z wyko-
rzystaniem formularza elektronicznego za-
instalowanego na przenośnym urządzeniu 
elektronicznym typu hand-held. Dane wpro-
wadzone do formularza są od razu szyfrowa-
ne i przekazywane do zbiorczej bazy danych.

TAJEMNICA STATYSTYCZNA
Wszystkie dane osobowe oraz dane indywi-

dualne, zbierane i gromadzone w ramach prac 
spisowych, są poufne i podlegają szczególnej 
ochronie w ramach tajemnicy statystycznej na 
zasadach określonych w art. 10 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995r. o statystyce publicznej.

Opracowała 
Agnieszka Filipek

SPIS PRÓBNY 
PRZED NARODOWYM SPISEM POWSZECHNYM 

LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2010

Rada i Zarząd Dzielnicy Rembertów 
oraz pracownicy Urzędu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy

składają wyrazy szczerego, najgłębszego współczucia

RODZINOM I BLISKIM WSZYSTKICH OFIAR
tragicznej katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

Wśród ofiar znalazły się osoby związane z Rembertowem: 

gen. broni pilot Andrzej Błasik
Dowódca Sił Powietrznych Rzeczypospolitej Polskiej
Mieszkaniec Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy

Stefan Melak
Prezes Komitetu Katyńskiego,

współzałożyciel Kręgu Pamięci Narodowej.
Walczył o upamiętnienie polskich oficerów 

zamordowanych przez NKWD w Katyniu, Miednoje i Charkowie.
Zaangażowany w  przywracanie pamięci o Bitwie pod Olszynką 

Grochowską

Barbara Maciejczyk
Stewardesa, pracownik cywilny 36. specjalnego pułku lotnictwa 

transportowego,
Mieszkanka Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy
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Z prac Zarządu Dzielnicy 

Z prac Rady Dzielnicy
W dniu 15 grudnia 2009 roku odbyła się L sesja Rady Dziel-

nicy Rembertów m.st. Warszawy, podczas której radni przyjęli 
Uchwałę Nr 134/L/2009 w sprawie planu pracy Komisji Bezpie-
czeństwa i Spraw Publicznych Rady Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy na I półrocze 2010 roku oraz Uchwałę Nr 135/L/2009 
w sprawie rozpatrzenia skargi radnej Agnieszki Kądei na działa-
nie Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.

Kolejna LI sesja Rady Dzielnicy odbyła się w dniu 27 stycz-
nia 2010 roku. Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały:
−	 Nr 136/LI/2010 w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian 

w  załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 
2010 rok,

−	 Nr 137/LI/2010 w sprawie planu pracy Rady Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy na 2010 rok,

−	 Nr 138/LI/2010 w sprawie planów pracy stałych komisji Rady 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy na I półrocze 2010 
roku.

Podczas LII sesja Rady Dzielnicy w dniu 25 lutego 2010 roku 
radni podjęli uchwały:
−	 Nr 139/LII/2010 w sprawie zaopiniowania projektu uchwa-

ły Rady m.st. Warszawy w sprawie ustalenia na terenie m.st. 
Warszawy liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
pow.4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,

−	 Nr 140/LII/2010 w sprawie zatwierdzenia Lokalnego Pro-
gramu Profilaktyki Uzależnień i Przeciwdziałania Przemo-
cy w Rodzinie dla Dzielnicy Rembertów m.st.  Warszawy na 
2010 rok,

−	 Nr 141/LII/2010 w sprawie wystąpienia do Rady m.st.  War-
szawy w sprawie zakupu przez m.st. Warszawa nieruchomo-
ści przy ul. Strażackiej oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 10/1 z obrębu 3-09-19 o powierzchni 44  654  m2 
(stadion sportowy AON),

−	 Nr 142/LII/2010 w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian 
w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 
2010 rok.

Podczas LIII sesja Rady Dzielnicy w dniu 31 marca 2010 roku 
radni podjęli uchwały:
−	 Nr 143/LIII/2010 w sprawie zaopiniowania wykazu lokali 

mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży dla najemców 
w trybie bezprzetargowym,

−	 Nr 144/LIII/2010 w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian 
w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 
2010 rok,

−	 Nr 145/LIII/2010 w sprawie zaopiniowania lokalizacji do-
datkowego miejsca do prowadzenia handlu obwoźnego jed-
nodniowego oraz sprzedaży sezonowej i okolicznościowej na 
terenie Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy,

−	 Nr 146/LIII/2010 w sprawie wystąpienia do Prezydenta m.st. 
Warszawy w sprawie pilnej budowy ronda na skrzyżowaniu 
ulic: Chełmżyńska, Strażacka, Nowozabraniecka oraz ciągu 
ulic Cyrulików Żołnierska.

W od grudnia 2009 do marca 2010 roku radni dzielnicy pra-
cowali w komisjach problemowych.

W miesiącu grudniu 2009 roku Komisja Infrastruktury 
Technicznej i Budżetu odbyła jedno posiedzenie 16 grudnia 

2009 roku. Członkowie komisji  zapoznali się z wykonaniem 
zadań z dziedziny infrastruktury realizowanych przez jednostki 
organizacyjne dzielnicy w 2009 roku oraz przyjęli informację na 
temat realizacji zadań związanych z ochroną środowiska. Na-
tomiast na posiedzeniach w dniach 14 i 26 stycznia 2010 roku 
komisja zajmowała się następującymi sprawami: składowiskiem 
kruszywa przy torach w Rembertowie gdzie podjęto stanowi-
sko w sprawie likwidacji składowiska, przedstawiono i przyjęto 
stanowiskiem sprawozdanie z pracy komisji za II półrocze 2009 
roku oraz plan pracy komisji na I półrocze 2010 roku. Ponadto 
zaopiniowano również projekt uchwały Rady Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii na temat 
zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy 
na 2010 rok. Na posiedzeniu komisji w dniu 22 lutego 2010 roku 
przedstawiono sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009. 
Na kolejnych posiedzeniach w dniach 11 marca 2010 roku oraz 
25 marca 2010 roku dokonano analizy możliwości przedłużenia 
ul. Cyrulików w świetle wyprowadzenia ruchu z centrum Rem-
bertowa, zaopiniowano projekt uchwały Rady Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii na temat 
zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy 
na 2010 rok, zaopiniowano projekt uchwały Rady Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wystąpienia do Prezyden-
ta m.st. Warszawy w sprawie pilnej budowy ronda na skrzyżowa-
niu ulic: Chełmżyńska, Strażacka, Nowozabraniecka oraz ciągu 
ulic Cyrulików Żołnierska.

Komisja Bezpieczeństwa i Spraw Publicznych na posiedze-
niu w dniu 14 grudnia 2009 roku dokonała oceny stanu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego za miesiąc listopad i pierwszą 
połowę grudnia 2009 roku oraz opracowała i przyjęła stanowi-
skiem plan pracy komisji na I półrocze 2010 roku. Na kolejnym 
posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2010 roku dokonano dalszej oce-
ny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za miesiąc gru-
dzień 2009 roku i I połowę stycznia 2010 roku oraz utrzymania 
dróg w okresie zimowym na terenie dzielnicy. Na posiedzeniu 
w dniu 16 lutego 2010 roku dokonano oceny stanu bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na terenie Dzielnicy Rembertów 
za 2009 rok. W dniu 25 marca 2010 roku komisja zaopiniowa-
ła projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wykazu miejsc do 
prowadzenia handlu obwoźnego jednodniowego oraz sprzedaży 
sezonowej i okolicznościowej na terenie Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy, dokonała bieżącej analizy i oceny stanu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego, typowaniem i określeniem 
miejsc szczególnie zagrożonych przestępczością i demoralizacją 
za miesiąc luty i marzec 2010 r. oraz wypracowała wnioski w za-
kresie rozbudowy monitoringu wizyjnego na obszarze Dzielnicy.

Na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w 
dniu 16 grudnia 2009 roku radni przyjęli informację w sprawie 
realizacji budżetów w placówkach oświatowych w tym wypra-
cowane dochody własne w 2009 roku na dzień 30 listopada oraz 
na temat racjonalizacji sieci szkól w Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy od roku szkolnego 2010-2011. Zapoznali się z po-
trzebami w zakresie bazy i sprzętu do realizacji programu W-F. 
W  dniu 13 stycznia 2010 roku członkowie komisji Informacja 
w sprawie środków finansowych przeznaczonych na działalność 
w dziedzinie oświaty i wychowania w roku 2010 zapoznali się 

z realizacją profilaktyki i uzależnień w roku 2009 oraz progra-
mem na 2010 rok, podjęto stanowisko w sprawie Lokalnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2010 
– 2012. Zapoznano się i przyjęto stanowiskiem sprawozdanie 
z pracy komisji za II półrocze 2009 roku oraz plan pracy komisji 
na I półrocze 2010 roku. W dniu 17 lutego 2010 roku na posiedze-
niu komisji podjęto stanowisko w sprawie realizacji zamierzeń 
inwestycyjno remontowych placówek oświatowo wychowaw-
czych w roku 2009, przyjęto informację o realizacji akcji „Zima 
w mieście 2010.”, informacje w sprawie imprez sportowo-rekre-
acyjnych w roku 2010 – w tym imprez szkolnych oraz informację 
o konkursie ofert na realizację zadań w zakresie upowszechnia-
nia kultury fizycznej w 2010 roku – jednostki – kwoty dofinan-
sowania. Podjęto również stanowisko w sprawie stadionu przy 
ul. Strażackiej. Na kolejnym posiedzeniu w dniu 17 marca 2010 
roku zaopiniowano  projekt uchwały Rady Dzielnicy Rembertów  
m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania wykazu lokali miesz-
kalnych przeznaczonych do sprzedaży dla najemców w trybie 
bezprzetargowym, przyjęto sprawozdanie z działalności Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Rembertów m.st. Warsza-
wy za 2009 rok oraz  informację na temat zamierzeń Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 
w 2010 roku i w sprawie starań o pozyskanie stadionu przy ul. 
Strażackiej. W sprawach różnych omówiono pismo z Między-
osiedlowej Rady Sportu i Rekreacji Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy w sprawie umożliwienia korzystania nieodpłatnie 
z hali Zespołu Szkół Nr 76.

Komisja Kultury i Promocji Dzielnicy na posiedzeniach 
w  dniach 10 grudnia 2009 roku oraz 20 stycznia 2010 roku 
i 2 marca 2010 roku:
−	 przyjęła informację Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 

Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy na temat opieki nad 
miejscami pamięci narodowej w Rembertowie w 2009r,

−	 zapoznała się z informacją z realizacji „Programu opieki nad 
zabytkami w Dzielnicy Rembertów”,

−	 zapoznała się i przyjęła stanowiskiem sprawozdanie  z pracy 
komisji za II półrocze 2009 roku,

−	 przyjęła stanowiskiem plan pracy komisji na I półrocze 2010 
roku,

−	 przyjęła informację na temat zaawansowania prac przy budo-
wie biblioteki.

−	 zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności oraz realizacji 
budżetu Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy oraz instytucji Kultury w Dzielnicy 
Rembertów za 2009 rok.

−	 zaopiniowała plany pracy instytucji kultury w Dzielnicy Rem-
bertów na 2010 rok oraz planu przedsięwzięć kulturalnych or-
ganizowanych i współorganizowanych przez Wydział Kultury.

Doraźna Komisja Statutowa na posiedzeniu w dniu 
25 stycznia 2010 roku i 18 lutego 2010 roku kontynuowała prace 
nad projektem statutu jednostek pomocniczych niższego rzędu.

Szczegółowe informacje, dotyczące prac Rady Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy, są dostępne w Zespole Obsługi 
Rady Dzielnicy (pok. 312, tel. 22 51 51 614 lub 512) oraz na stro-
nie internetowej www.rembertow.waw.pl. 

WOR

Działalność uchwałodawcza: 

W okresie od 25 lutego 2010 roku do 16 kwietnia 2010 roku 
odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy, na których podjęto 19 uchwał i zajęto 3 stanowi-
ska. 
Uchwały dotyczyły spraw: budżetowych (4), mieszkaniowych 
(10), organizacyjnych (3), działalności gospodarczej (2). 

Budżet:
Uchwały Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy zo-
stały podjęte:
- w sprawie wniosków o dokonanie zmian w załączniku dziel-
nicowym do uchwały budżetowej m.st. Warszawy na 2010 
rok,
- w sprawie przyjęcia i skierowania pod obrady Rady Dziel-
nicy Rembertów, projektu uchwały Rady Dzielnicy w sprawie 
wyrażenia opinii na temat zmian w załączniku dzielnicowym 
do budżetu m. st. Warszawy na 2010 rok, 

Sprawy Organizacyjne:
Uchwały Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy zostały 
podjęte:
- w sprawie zwołania sesji Rady Dzielnicy Rembertów,
- w sprawie rozszerzenia porządku obrad LII Sesji Rady Dzielni-
cy Rembertów m. st. Warszawy,
- w sprawie podziału zadań i kompetencji członków zarządu 
Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy.

Działalność gospodarcza:
Uchwały Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy zostały 
podjęte:
 - w sprawie ustalenia miejsc do prowadzenia handlu obwoź-
nego jednodniowego na terenie Dzielnicy Rembertów m. st. 
Warszawy 
- w sprawie ustalenia zasad do prowadzenia handlu jednodnio-
wego na terenie Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy.
Treść uchwał dostępna jest na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej (www.bip.warszawa.pl)

WOD
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WYDARZENIA I AKTUALNOŚCI

W czwartek 25 marca br. o godz. 12.00 pod 
pomnikiem Więźniów Obozu NKWD u zbiegu 
ulic Marsa i Płatnerskiej odbyła się uroczystość 
poświęcona 65. rocznicy transportu więźniów 
z  obozu NKWD w Rembertowie do ZSRR. 
Wieńce złożyli byli więźniowie, przedstawiciele 
Rady i Zarządu Dzielnicy Rembertów, organiza-
cji kombatanckich oraz rembertowskich szkół. 
Podczas obchodów zebrani mieli okazję po-
słuchać niezwykle ciekawych wspomnień Pana 
Jana Zalewskiego, który przybliżył szczegóły 
obozowego życia i samego transportu.     

Współorganizatorem uroczystości był Ze-
spół Szkół Nr 76, który przygotował atrakcyj-
ny program artystyczny. Nie zabrakło także 
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 189, którzy 
w  ramach lekcji patriotyzmu uczestniczyli 
w obchodach. 

Na zakończenie burmistrz  Mieczysław Go-
lónka podziękował wszystkim przybyłym za 
udział w uroczystości oraz funkcjonariuszom 
Policji za zapewnienie bezpieczeństwa.

A.F.

Dla Ciebie Polsko i dla Twojej chwały żyli, 
pracowali i walczyli żołnierze Wojska Polskie-
go, w tym wykładowcy i absolwenci wyższych 
szkół wojskowych Warszawy i Rembertowa, 
którzy w okresie stalinowskim zostali niesłusz-
nie oskarżeni i straceni, a w latach 1956-1957 
zrehabilitowani.

Szesnastu tych bohaterskich wyższych 
oficerów wywodzących się z pokolenia, które 
walczyło pod Rokitną, Rarańczą, Kaniowem, 
Kockiem i Narwikiem o niepodległą i demokra-
tyczną Polskę wywodziło się z Korpusu Oficer-
skiego II Rzeczypospolitej: gen. bryg. Leopold 
Okulicki, gen. bryg. Kazimierz Tumidajski, gen. 
bryg. Franciszek Herman, płk Bernard Adamec-
ki, płk Józef Jungraw, płk Mieczysław Oborski, 
płk Aleksander Rode, płk Szczepan Ścibior, płk 
Zdzisław Barbasiewicz, płk Stanisław Michow-
ski, ppłk Aleksander Kita, ppłk Aleksander 
Krzyżanowski, ppłk Antoni Olechnowicz, ppłk 
Zygmunt Sokołowski, mjr Zefiryn Machalla, 
mjr Benno Zerbst. Dewizą ich było Bóg, Honor 
i Ojczyzna. Do dziś prokuratorzy i sędziowie 
tych sądowych mordów oraz ich polityczni mo-
codawcy, pomimo że nazwiska ich są znane, nie 
ponieśli odpowiedzialności za swoje czyny.

Na terenie Akademii Obrony Narodowej 
w  Rembertowie, przed budynkiem dawnego 

Centrum Wyszkolenia Piechoty zostanie od-
słonięty Pomnik dla uczczenia straconych ofi-
cerów. Komitet Budowy ustalił nazwiska straco-
nych, opracował projekt Pomnika, ustalił koszty 
jego budowy oraz uzyskał odpowiednie uzgod-
nienia, w tym Sekretarza Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa, władz stolicy i Ordynariatu 
Polowego Wojska Polskiego.

Na konto bankowe budowy wpłynęło do-
tychczas ok. 7 tys. zł. Nadal brakuje ok. 24 tys. 
zł. Komitet Budowy gorąco apeluje do miesz-
kańców Rembertowa, do wszystkich ludzi do-
brej woli o poparcie naszej inicjatywy i o wspar-
cie finansowe tego patriotycznego przedsię-
wzięcia, które umożliwi odsłonięcie Pomnika 
w 2010 roku w XX rocznicę powołania do życia 
Akademii Obrony Narodowej.

płk dypl. w st. spocz. Jan Pasternak
przewodniczący Komitetu Budowy

Nasze konto bankowe: 
Bank Spółdzielczy w Halinowie, 

Oddział w Rembertowie
Związek Kombatantów RP

rachunek nr 
26 8019 1036 2003 0089 9215 0002

tytułem: „Budowa Pomnika”

Po sobotniej katastrofie lot-
niczej pod Smoleńskiem wszy-
scy znaleźliśmy się w zupełnie 
innej Polsce. Ogarnął nas wielki 
smutek i żal jak po utracie ko-
goś bardzo bliskiego. Dla więk-
szości Polaków data 10.04.2010 
utkwi do końca życia w pamię-
ci. W jednej chwili zginęło 96 
osób. Oglądając w telewizji ob-
chody upamiętniające zbrodnię 
katyńską nikt nie spodziewał 
się, że do tej ogromnej tragedii 
dojdzie kolejna. Relacjonujący 
zdarzenia dziennikarze po-
dawali najpierw szczątkowe 
informacje o awarii samolotu, 
kłopotach z lądowaniem oraz 
o  wypadku, w którym mogą 
mieć miejsce i przypadki śmier-
telne. Zaraz po godzinie 9-tej 
cała Polska doznała szoku. 
W  samolocie lecącym na upa-
miętnienie krwawej zbrodni 
na polskiej inteligencji przez 

Sowietów zginęła część elity 
państwa polskiego z parą pre-
zydencką na czele. Smutek, nie-
dowierzanie, szok ogarnął nas 
wszystkich. Nikt w całej Polsce 
nie mógł pojąć jak to możliwe.

Jest w tym pewna analogia 
do tej wielkiej, narodowej tra-
gedii, sprzed 70 laty. W mojej 
rodzinie pamięć o męczeńsko 
poległych bohaterach w katyń-
skich lasach była zawsze żywo 
podtrzymywana. To właśnie 
tam zamordowano dwóch 
członków mojej rodziny. Bę-
dąc małym chłopcem, w latach 
80-tych, słuchałem z zapartym 
tchem opowieści mojej babci 
Krystyny Kaczyńskiej. Ona to 
przez całe swoje życie pilnowa-
ła i przekazywała pamięć o Ka-
tyniu w mojej rodzinie. Jej mąż 
Euzebiusz Tacikowski, porucz-
nik II Pułku Artylerii Ciężkiej, 
rembertowiak, został zamor-
dowany w Katyniu w kwiet-
niu 1940r. Wszystkie pamiątki 
rodzinne i dokumenty, z nim 
związane były przechowywane 
niczym najcenniejsze relikwie. 
Babci udało się je zachować 
w okresie szalejącego komuni-
stycznego terroru. Pamiętam 
list napisany na wyrwanej z ze-
szytu szkolnego kartce ze stycz-
nia 1940r. Jego treść sugerowa-
ła, że jest nadzieja, iż Rosjanie 
wypuszczą jeńców do domów 
na święta Wielkanocne. Inny 
dokument z Polskiego Czerwo-

nego Krzyża z 17.09.1949 infor-
mował o tym, że pod numerem 
ewid. 03181 znaleziono ciało 
dziadka na liście wojskowych 
pomordowanych przez „Niem-
ców” w Koziej Górze pod Smo-
leńskiem. 

Oprócz niego w obozie 
w  Ostaszkowie, został zamor-
dowany drugi członek mojej 
rodziny, mój pradziadek Juliusz 
Roth, przedwojenny oficer war-
szawskiej policji, (lista wywóz-
kowa z IV 1940, nr 012/1, tecz-
ka nr 1972). 

W dniu 10.04.2010  r. na-
sza rodzina miała uczestniczyć 
w obchodach obchodzonych ku 
czci pomordowanych. W ostat-
niej chwili choroba mojej mamy 
wykluczyła daleką, prawie 
16-godzinną podróż pociągiem 
do Katynia. Dla mnie, który 
w  Katyniu stracił aż dwóch 
członków swojej najbliższej ro-
dziny, podobnie jak dla wielu 
innych, katastrofa samolotu 
prezydenckiego miała wymiar 
symboliczny. Przemilczane, 
niewygodne politycznie, zapo-
minane słowo Katyń po kil-
kudziesięciu latach wraca na 
usta rządów wszystkich państw 
świata. Śmierć bohaterów 
sprzed 70-ciu  lat została uświę-
cona nową krwią. Mimo strasz-
liwej ofiary, prawda wreszcie 
zwyciężyła. 

Michał Kaczyński
Radny Dzielnicy Rembertów

... jeszcze smutniejsza rocznica

Msza Święta pogrzebowa
Ś.P. 

Stefana Melaka, 
Przewodniczącego Komitetu Katyńskiego odprawiona zostanie 

24 kwietnia br. (sobota) o godz. 13.00
 w Bazylice Świętego Krzyża przy Krakowskim Przedmieściu 3.
Dalsza część ceremonii pogrzebowej odbędzie się o godz. 16.00 

na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. 

Pamięci straconych oficerów

Obchody 65. rocznicy transportu więźniów 
z obozu NKWD w Rembertowie do ZSRR

W piątek 19. marca br. przed 
południem w Belwederze szef 
prezydenckiej Kancelarii Wła-
dysław Stasiak w imieniu Prezy-
denta RP wręczył Złote Krzyże 
Zasługi zasłużonym działaczom 
Niezależnego Zrzeszenia Stu-

dentów. Wśród odznaczonych 
znalazł się mieszkaniec Rember-
towa Pan Wojciech Lewicki. 

Odznaczenia zostały nadane 
za wybitne zasługi w działalności 
na rzecz przemian demokratycz-
nych w Polsce, za osiągnięcia 
w  podejmowanej z pożytkiem 
dla kraju pracy zawodowej i spo-
łecznej.

Podczas drugiej części 
uroczystości, która miała miej-
sce w Pałacu Prezydenckim 
Lech Kaczyński wręczył Orde-
ry Odrodzenia Polski. Zwraca-
jąc się do odznaczonych pre-
zydent przypomniał historię 

NZS-u i podkreślał rolę, jaką 
zrzeszenie odegrało w walce 
o wolną Polskę: 

- NZS był radykalny i bu-
dził bardzo wielki opór władz. 
Trzeba było strajków na uczel-
niach, trzeba było bardzo 
silnego nacisku, żeby został 
zalegalizowany – mówił pre-
zydent. 

Dodał, że w tamtym okre-
sie dziwna wydała mu się nie-
zwykła zaciekłość, z jaką ko-
muniści bronili swojego mono-
polu w ruchu młodzieżowym. 
- Teraz myślę, że plan był taki: 
przetrwamy w środowiskach 
młodzieżowych, za kilka lat 
wolne wybory są nieuniknio-
ne, panowanie nad młodą pol-
ską inteligencją będzie miało 
wielkie znaczenie, utrzymamy 
władzę – powiedział prezydent 
zaznaczając, że jest to jego hi-
poteza.

Lech Kaczyński podkre-
ślił również zasługi NZS-u 
dla ówczesnej Solidarności 
oraz wspominał rok 1989, 
kiedy nowo powoływaną 
Komisję Krajową Solidarno-
ści tworzyli ludzie NZS-u.  
- Należy się Wam serdeczne 
podziękowanie od całej Polski. 
Od całej tej Polski, dla której 
nasz kraj jest wartością – za-
kończył Lech Kaczyński.

Po części oficjalnej, 
w ogrodzie zimowym, wszyscy 
zgromadzeni mogli podziwiać 
wystawę zdjęć z połowy lat 80 
autorstwa Danuty Balikow-
skiej. Na zdjęciach zobaczyć 
można naszego rembertowia-
nina Wojciecha Lewickiego.     

Opracowała 
Agnieszka Filipek 

na podstawie 
www.prezydent.pl

Ordery i odznaczenia dla działaczy NZS
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Budowa kanału sanitarnego w ulicy Niepołomickiej na odcinku od ul. Babie Lato do ul. Chełmżyń-
skiej wraz z odcinkami kanału od kolektora w ulicy do granic nieruchomości prywatnych. Nr zadania 
MPWIK 1222 data zakończenia inwestycji - lipiec 2010

W kilka minut z ul. Marszałkowskiej na 
Pragę? Już niebawem będzie to możliwe  - 
w  maju rozpocznie się budowa centralnego 
odcinka II linii metra łączącej dwa brzegi 
Wisły. 

Warszawa to dziś największy plac budowy 
w Polsce. Powstaje min. most Północny, ważne 
węzły drogowe (na ul. Marsa i ul. Łopuszań-
skiej), Centrum Nauki Kopernik, miejski sta-
dion przy ul. Łazienkowskiej. Ale największym 
przedsięwzięciem będzie budowa drugiej linii 
podziemnej kolejki. 

Wygodne przesiadki
Centralny odcinek II linii metra będzie miał 

6,3 km długości i 7 stacji i połączy Wolę z Pragą 
Północ. Wszystkie przystanki, tj. Rondo Da-
szyńskiego, Rondo ONZ, Świętokrzyska, Nowy 
Świat, Powiśle, Stadion i Dworzec Wileński 
znajdą się pod największymi węzłami komuni-
kacyjnymi na trasie, a wyjścia z nich będą we 
wszystkich ważnych punktach – na przystan-
kach komunikacji miejskiej i po każdej stronie 
ulicy. Przy Świętokrzyskiej będzie można się 
przesiąść do pociągów metra jeżdżących I linią 
– stacja II linii powstanie na styku z obecną sta-
cją Świętokrzyska. Tutaj też wybudowany zo-
stanie tunel łączący tory dwóch linii bo pociągi 
z nowej linii będą „nocowały” na Kabatach. 
Stacja Powiśle ulokowana jest pod tunelem Wi-
słostrady a jedno w wyjść prowadzi wprost nad 
Wisłę, tuż obok warszawskiej Syrenki. Na stacji 
Stadion przewidziane jest miejsce na planowa-
ne odgałęzienie podziemnej kolejki w kierunku 
Gocławka. W przyszłości II linia z Ronda Da-
szyńskiego wybudowana zostanie na Bemowo 
a z Dworca Wileńskiego na Bródno. 

Mechaniczne krety
Kontrakt na zaprojektowanie i wybudo-

wanie centralnego odcinka został podpisany 
w październiku 2009 r. Wykonawcą jest kon-
sorcjum firm z Włoch, Turcji i Polski: Astaldi, 
Gülermak i Przedsiębiorstwa Budowy Dróg 
i  Mostów. Wykonawca ma 48 miesięcy na ca-
łość prac, pociągi pojadą pod Wisłą na przeło-
mie 2013 i 2014 roku.

To największa samorządowa inwestycja 
w Polsce – kontrakt opiewa na 4,117 mld zł. To 
także przedsięwzięcie o najwyższym dofinan-
sowaniu z Unii Europejskiej, sięgnie ono 2,7 
mld zł. Dodatkowo Unia dołoży się do zakupu 
wagonów – zwróci 254 mln zł z 658 mln zł po-
trzebnych na tabor. 

Budowa rozpocznie się od Ronda Daszyń-
skiego oraz stacji Powiśle. Dwie specjalne tar-
cze drążące tunele pod ziemią, tzw. TBM (z ang. 
Tunnel Boring Machines), ruszą z Woli w kie-
runku Wisły. Jedna z nich wydrąży dodatkowo 
łącznik z I linią, obydwie zakończą prace nad 
rzeką. Trzecia TBM wydrąży odbywa tunele 
pomiędzy Powiślem a Dworcem Wileńskim. 
Tunele metra przejdą pod I linią metra, tune-
lem Wisłostrady oraz pod dnem Wisły. Trasa 
kolejki zacznie się obniżać już pomiędzy Ron-
dem ONZ a Świętokrzyską. Stacja pod rondem 
będzie na głębokości ok. 12 metrów a Nowy 
Świat już ok. 27 m. 

Trudne lata dla kierowców
Budowa stacji (metodą odkrywkową) oraz 

szybów koniecznych do montażu tarcz drążą-
cych (TBM) oznacza duże utrudnienia w ruchu 
w samym centrum miasta. W lewobrzeżnej 
części miasta nieprzejezdny będzie ciąg ulic 
Prosta-Świętokrzyska (od ul. Karolkowej do 
ul. Nowy Świat) – niemożliwy będzie przejazd 

W kwietniu br. rember-
towskie dzieci otrzymały 
niecodzienny prezent – nowe 
i bezpieczne place zabaw. 

W uroczystościach ofi-
cjalnego otwarcia 1 kwiet-
nia br. przy ul. Frontowej 
i  8  kwietnia br. przy ul. 
Dwóch Mieczy udział brali 
przedstawiciele władz dziel-

nicy oraz licznie zgroma-
dzeni najmłodsi mieszkańcy 
wraz z rodzicami. Obecni 
byli również księża tutej-
szych parafii: przy ul. Fronto-
wej poświęcenia dokonał ks. 
por. Artur Samsel, natomiast 
przy ul. Dwóch Mieczy ks. 
prałat Edward Żmijewski. Po 
błogosławieństwie nastąpiło 

Kanalizacja

Nowe place zabaw oddane do użytku!
uroczyste przecięcie wstęgi 
przez z-ca burmistrza Marię 
Bogdana Hanaka w towarzy-
stwie dzieci. 

Radości było co nie-
miara. Najmłodsi otrzymali 
słodycze i prezenty ufundo-
wane przez Urząd Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy. 
Dzieci dokonały „odbioru 

technicznego” zabawek, a ich 
uśmiechnięte buzie udo-
wodniły, że inwestycja była 
naprawdę potrzebna. Na za-
kończenie na głowy wszyst-
kich posypały się bańki my-
dlane, a występ klauna roz-
bawił najmłodszych do łez.

Agnieszka Filipek

Na Pragę metrem?

nimi pomiędzy Wolą a Śródmieściem, ponie-
waż w kilku miejscach będą tam wykopy. Pla-
cem budowy staną się odcinki: 
•	 na ul. Prostej – od ul. Karolkowej do ul. To-

warowej, od ul. Twardej do Ronda ONZ,
•	 na ul. Świętokrzyskiej – od Ronda ONZ do 

ul. Emilii Plater, od ul. Emilii Plater do ul. 
Marszałkowskiej, od. ul. Marszałkowskiej do 
ul. Jasnej, w okolicy ul. Mazowieckiej, od ul. 
Czackiego do ul. Nowy Świat.

Ruch na głównych ciągach poprzecznych 
tj. ul. Karolkowej, Towarowej, Żelaznej, Al. Jana 
Pawła II, Emilii Plater, Marszałkowskiej (z wy-
łączeniem na ok. 2 – 3 miesiące) będzie utrzy-
many.  

Na prawym brzegu Wisły w wielki plac bu-
dowy zamieni się plac Wileński. Konsekwen-

cją tego będą duże utrudnienia dla kierowców 
pojazdów indywidualnych w poruszaniu się po 
centrum Pragi. Nieprzejezdne będzie skrzyżo-
wanie al. Solidarności i ul. Targowej w ciągu ul. 
Targowej, zamknięta zostanie ul. Sokola. Moc-
no ograniczony będzie ruch w al. Solidarności 
na linii wschód-zachód. Przejezdne pozostaną 
ul. Wybrzeże Helskie, Wybrzeże Szczecińskie 
i Zamoyskiego. Skrzyżowanie ul. Targowej i al. 
Solidarności ma być czynne już w kwietniu 
2012 r. Na czynnych ulicach będą jeździły au-
tobusy komunikacji miejskiej, utrzymany po-
zostanie ruch tramwajów.

Wydział Prasowy 
Centrum Komunikacji Społecznej

Urzędu m.st. Warszawy 
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Raz w miesiącu w godzi-
nach 10.00-18.00 na terenie 
Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy będzie  pracował 
tzw. „Posterunek mobilny” 
Policji. Będzie to samochód 
policyjny wraz z obsadą 
dwóch funkcjonariuszy Po-
licji: dzielnicowy oraz poli-
cjant z referatu kryminalne-
go. Posterunek mobilny bę-
dzie otwarty dla wszystkich 
mieszkańców, można będzie 
tam zgłosić wszelkie sprawy 
dotyczące bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. 

Red.

Z inicjatywy Zarządu Koła Rem-
bertów Związku Kombatantów i  By-
łych Więźniów Politycznych, Bur-
mistrza Dzielnicy Rembertów oraz 
Dyrektora LI LO w dniu 24 marca 
2010r. odsłonięta została na gmachu 
LI Liceum Ogólnokształcącego im. 
Tadeusza Kościuszki tablica upamięt-
niająca osobę profesora Andrzeja 
Zahorskiego znakomitego naukowca, 
warsawianisty, nauczyciela i społecz-
nika o treści:

PAMIĘCI
ANDRZEJA ZAHORSKIEGO
1932 – 1992
WYBITNEGO HISTORYKA
PROFESORA UNIWERSYTETU 
WARSZAWSKIEGO
W LATACH 1946 – 1949 
NAUCZYCIELA A DO KOŃCA 
ŻYCIA PRZYJACIELA LI LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

Mieszkając w Rembertowie był 
blisko z nim związany. Nauczał w tu-
tejszym liceum w latach 1946-49, 
a  w  roku 1990 został pierwszym cy-
wilnym dyrektorem Wojskowego In-
stytutu Historycznego.

W uroczystości udział wzię-
li członkowie Jego rodziny (córka 
Marta z mężem, brat Stanisław), wi-
ceprezydent Warszawy Włodzimierz 
Paszyński, Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Waldemar Sobczyk, radni, 
burmistrz Mieczysław Golónka, Pre-
zes Zarządu Koła Kombatantów Mie-
czysław Ludwiczak, przedstawiciel 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty wi-
zytator Danuta Wolnowska, historycy 
– m.in. prof. Zofia Kozłowska, prof. 
Marek Drozdowski, prof. Tadeusz Pa-
necki, nauczyciele i młodzież. 

Burmistrz Dzielnicy Rembertów 
przypomniał postać Profesora, Jego 
dokonania naukowe i społeczne oraz  
związki z naszą Dzielnicą. Odsłonię-
cia tablicy dokonał wiceprezydent 
m.st. Warszawy Włodzimierz Paszyń-
ski, a poświęcił ją ks. płk. Mariusz 
Śliwiński. Goście i młodzież złożyli 
kwiaty. 

W drugiej części uroczystości 
zaproszeni goście wspominali Profe-
sora. O Jego wyjątkowej osobowości 
jako wykładowcy Uniwersytetu War-
szawskiego opowiedziała  Elżbieta 
Trętowska, nauczycielka historii w LI 
Liceum Ogólnokształcącym, magi-
strantka Profesora. Wspominała Go 

jako wspaniałego człowieka, wiel-
kiego erudytę, miłośnika czasów sta-
nisławowskich, znawcę Warszawy. 
Historia była dla Niego pasją, którą 
umiał zarażać innych. Jak wspania-
łym był mówcą można było zobaczyć 
w zaprezentowanym fragmencie fil-
mu, w którym o Profesorze mówili 
także Jego uczniowie i współpracow-
nicy.

Wspomnieniami podzielili się 
również zaproszeni goście: prof. Ma-
rek Drozdowski - przyjaciel i współ-
pracownik, brat Stanisław Zahorski, 
córka Marta Zahorska - Bugaj, Jan 
Pasternak oraz Waldemar Sobczyk. 

Absolwent naszego liceum, solista 
Opery Warszawskiej Robert Dymow-
ski, który uświetnił swoim występem 
uroczystość, zapamiętał coroczne 
wykłady wygłaszane przez profeso-
ra z  okazji Święta Szkoły w rocznicę 
insurekcji kościuszkowskiej. Fascyno-
wały one nawet tych, którzy nie prze-
padali za historią. 

W szkole przygotowano wysta-
wę autorstwa Elżbiety Krzywobłoc-
kiej, Małgorzaty Orzeszek i Grażyny 
Szymczyk pod nazwą Pamięci Profe-
sora. Zaprezentowane zostały publi-
kacje, dokonania naukowe i doku-

menty świadczące o związkach Profe-
sora z LI Liceum Ogólnokształcącym. 

Uroczystość miała podniosły 
charakter, a wspomnienia gości przy-
wołały postać profesora oraz ożywiły 
pamięć o Nim.

Fundatorem i wykonawcą tablicy 
pamiątkowej był pan Jan Grabowski, 
właściciel zakładu kamieniarskie-
go w  Sulejówku – Miłośnie (z filią 
w Rembertowie).

Elżbieta Krzywobłocka 
i Grażyna Szymczyk

MOBILNA POLICJA

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w LI LO
im. T. Kościuszki w Rembertowie

Z okazji 200. rocznicy urodzin 
najwybitniejszego polskiego kompo-
zytora Fryderyka Chopina  9 kwietnia 
br. w Domu Kultury „Wygoda” odbyła 
się prelekcja multimedialna pt.: „Pre-
ludium deszczowe - Fryderyk Cho-
pin i George Sand na Majorce”. Pod-
czas prelekcji zostały pokazane zdjęcia 
z miejsc, w których przebywał Chopin 
podczas kilku miesięcy swojego poby-
tu na Majorce zimą 1838-1839. Znako-
mity podróżnik Krzysztof Dworczyk 
opowiedział przybyłym na spotkanie 
mieszkańcom wiele interesujących cie-
kawostek o życiu Fryderyka Chopina 
i  jego przyjaciółki oraz towarzyszki 
życia George Sand. Do dnia dzisiejsze-
go w Valldemosie, w XVI - wiecznym 
klasztorze gdzie mieszkał, zachowało 
się pianino, przy którym artysta stwo-
rzył „Deszczowe preludium Des-dur”. 

DK „Wygoda”

Preludium deszczowe

Tablicę odsłaniają (od lewej) p. Marta Zahorska-Bugaj, wiceprezydent 
Warszawy Włodzimierz Paszyński, Dyrektor LI LO Małgorzata Orzeszek 

i burmistrz Dzielnicy Rembertów Mieczysława Golónka 
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KULTURA

KULTURA

Kulturalne  Co? Gdzie? Kiedy? 
w Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy
Dla dzieci

8 maja (sobota) w godz. 12.00 – 13.00 - Przedstawienie 
teatralne pt. „Kot w butach” w wykonaniu Teatru Młode-
go Widza. Dom Kultury „Wygoda”, ul. Koniecpolska 14

20 maja (czwartek) w godz. 18.00 – 20.00 - Dziecięca 
Stolica 2010 pod hasłem „Podwodny Świat”. Heppening 
plastyczny i wieczór modelarski. Dom Kultury „Rember-
tów” ul. Komandosów 8

21 maja (piątek) w godz. 16.00 –  18.00 - Dziecięca 
Stolica 2010 pod hasłem „Podwodny Świat” wieczór mu-
zyczny. Dom Kultury „Rembertów” ul. Komandosów 8

23 maja (niedziela) - Dziecięca Stolica. Występ na dużej 
scenie zespołu „Justins” z sekcji tanecznej DK „Wygoda” 
oraz sekcji wokalnej DK „Wygoda”. Scena na Placu 
Defilad przy Pałacu Kultury i Nauki. Organizator: Dom 
Kultury „Dorożkarnia”

26 maja (środa) w godz. 10.00 – 11.00 -  Filmoteka dla 
każdego człowieka Film edukacyjny dla przedszkolaków. 
Dom Kultury „Wygoda”, ul. Koniecpolska 14

Koncerty i recitale

8 maja (sobota) godz. 17.30 - Koncert poetycko – 
muzyczny pt. „Poezja jak kobieta rozkwita wiosną”. W 
wykonaniu Jana Rychnera. Dom Kultury „Rembertów” 
ul. Komandosów 8

8 maja (sobota) w godz. 18.00 – 19.00 - Monogra-
ficzny koncert muzyczny dla młodzieży i dorosłych.W 
wykonaniu Anny Idzikowskiej z zespołem. Dom Kultury 
„Wygoda” ul. Koniecpolska 14

Imprezy plenerowe

13 maja (czwartek) w godz. 16.30 – 22.30 - Juwena-
lia – koncert pt.: „Majowe wibracje” pod patronatem 
Samorządu Studentów AON. Koncert w wykonaniu 
zespołów Saluminesia, NuSoulCity, BLENDERS oraz 
wokalistki Mariki. Dodatkowo konkursy z nagrodami 
i pokazy taneczne (boogie woogie oraz choreografie 
z teledysków Michaela Jacksona). Plac główny przy 
Wydziale Zarządzania i Dowodzenia, al. gen. Chruściela 
103

22 maja (sobota) w godz. 11.00 – 22.00 - Święto 
Rembertowa. Występy rembertowskich szkół, przed-
szkoli, instytucji kultury, chóru RAS, Kapeli Praskiej, Jazz 
Combo Volty, covery w wykonaniu zespołu „Chrząszcze”, 
show Roberta Rozmusa, turniej siatkówki plażowej i 
tenisa ziemnego, tor gokartowy, ściana wspinaczkowa, 
walki sumo, euro-bungee, trenażery wioślarskie, 
Miasteczko zdrowia, zamki pneumatyczne, malowanie 
twarzy, pokazy sprzętu i działań policji, straży miejskiej 
oraz straży pożarnej, pokaz sztucznych ogni oraz wiele 
innych atrakcji. Przestrzeń parkowa przy ul. Strażackiej

29 maja (sobota) w godz. 13.30 – 15.30 - Piknik 
Rodzinny pt. „Dookoła Świata”. Piknik z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Dziecka – konkursy, zabawy, dmuchany 
zamek, malowanie twarzy, chodzenie na szczudłach 
i wiele innych atrakcji. Dom Kultury „Rembertów” ul. 
Komandosów 8

29 maja (sobota) w godz. 16.00 – 20.00 - Festyn 
ogródkowy z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. 
W programie: spotkanie z pisarką dla dzieci Małgorzatą 
Nawrocką, wspólna cyrkowa zabawa prowadzona 
przez animatorów, konkursy, malowanie twarzy, bańki 
mydlane, zajęcia plastyczne i sportowe, robienie papie-
rowych kwiatów dla mamy, pieczenie kiełbasek, słodki 
poczęstunek. Dom Kultury „Wygoda” ul. Koniecpolski 14

Spotkania i odczyty

7 maja (piątek) w godz. 17.00 – 19.00 - Prelekcja 
multimedialna podróżnika Bogumiła Rzucidło pt. 
„Syberyjskie losy Polaków i przestrzenie Mongolii”. 
Połączona z wystawą i recitalem poświęconym tematy-
ce związanej z Syberią pt. „Złatyja gory” w wykonaniu 
wokalisty Leonida Volodko. Dom Kultury „Wygoda” 
ul. Koniecpolska 14

11 maja (wtorek) godz. 18.00 - Prelekcja podróżnicza 
Sławomira Kosyla nt. „Najciekawsze wyspy morza – Ro-
dos, Cypr, Kreta”. Spotkanie z cyklu „Podróże po najcie-
kawszych zakątkach świata”. Dom Kultury „Rembertów” 
ul. Komandosów 8

21 maja (piątek) o godz. 18.00 - Otwarcie wystawy prac 
malarskich autorstwa Wandy Kossowskiej pt. „Impresje” 
połączone z prezentacją poezji Elżbiety Czajki
Dom Kultury „Wygoda” ul. Koniecpolska 14

27 maja (czwartek) godz. 15.00 - Spotkanie z cyklu 
„Akademia życia” nt. Choroby cywilizacyjne – cukrzyca. 
Spotkanie z diabetologiem – kardiolog dr Jolanta 
Gawrzyńska-Gawron. Dom Kultury „Rembertów” ul. 
Komandosów 8

Inne

11 maja (wtorek) w godz. 10.00 – 14.00 - Konkurs 
instrumentalny „Wiosna 2010” pod patronatem Burmi-
strza Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawa. Konkurs dla 
placówek oświatowo – kulturalnych
Dom Kultury „Wygoda” ul. Koniecpolska 14

12 maja (środa) w godz. 10.00 – 14.00 - Konkurs wokal-
ny „Wiosna 2010” pod patronatem Burmistrza Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawa. Konkurs dla placówek 
oświatowo – kulturalnych. Dom Kultury „Wygoda” 
ul. Koniecpolska 14

20 maja (czwartek) w godz. 12.00 – 14.00 - Konkurs 
„Wiosna 2010” – przegląd małych form teatralnych pod 
patronatem Burmistrza Dzielnicy Rembertów m.st. War-
szawa. Konkurs dla placówek oświatowo – kulturalnych. 
Dom Kultury „Wygoda” ul. Koniecpolska 14

26 maja (środa) w godz. 16.00 – 19.00 - Wieczorek 
taneczny dla dorosłych. Zabawa przy muzyce z poczę-
stunkiem. Dom Kultury „Rembertów” ul. Komandosów 8

Wystawy

15 kwietnia - 15 maja w godz. 14.00 – 21.00 - Wystawa 
prac malarskich autorstwa Małgorzaty Bednarczyk pt. 
„Kwiaty”. Dom Kultury „Rembertów” ul. Komandosów 8

1 – 31 maja w godz.14.00 – 21.00 - Wystawa prac 
plastyczno – technicznych pt. „Zwierzątka z lusterkami” 
wykonanych przez uczestników sekcji plastycznej DK 
„Rembertów” prowadzonej przez p. Elżbietę Wypych. 
Dom Kultury „Rembertów” ul. Komandosów 8

4 – 14 maja w godz. 14.00 – 19.30 - Wystawa fotogra-
ficzna podróżnika Bogumiła Rzucidło pt. „Syberyjskie 
losy Polaków i przestrzenie Mongolii”. Dom Kultury 
„Wygoda” ul. Koniecpolska 14

4 – 28 maja w godz. 14.00 – 19.30 - Wystawa prac 
plastycznych pt. „Wiosenne krajobrazy”. Wystawa 
uczestników sekcji plastycznej DK „Wygoda” Dom 
Kultury „Wygoda” ul. Koniecpolska 14

7 maja – 4 czerwca w godz. 8.00 – 16.00 - Wystawa 
fotograficzna autorstwa Aleksandra Załęskiego pt. „Józef 
Wybicki twórca Hymnu Narodowego”. Sala Kolumnowa 
Ratusza, al. gen. A. Chruściela 28

21 maja – 15 czerwca w godz. 14.00 – 19.30 - Wystawa 
prac malarskich autorstwa Wandy Kossowskiej pt. 
„Impresje”. Dom Kultury „Wygoda” ul. Koniecpolska 14

Ważne rocznice

21 maja (piątek) o godz. 12.00 - Uroczystość z okazji 65. 
rocznicy rozbicia Obozu Więźniów NKWD w Rember-
towie. Pomnik Więźniów Obozu NKWD (u zbiegu ulic 
Marsa i Płatnerskiej). Współorganizatorzy: Urząd Dziel-
nicy Rembertów m.st. Warszawy, Zespół Szkół nr 76

Na wszystkie przedsięwzięcia 
wstęp wolny

Dzielnicowe instytucje kultury
www.rembertow.waw.pl

Dnia 31 marca 2010 roku w Gimnazjum nr 126 
odbyła się uroczysta gala, podczas  której  miał miej-
sce finał ogólno-warszawskiego  konkursu pt. „Mój 
polsko – amerykański świat”.

Konkurs został zorganizowany z okazji 90. rocz-
nicy ustanowienia stosunków dyplomatycznych 
między Stanami Zjednoczonymi a Polską. Adreso-
wany był do uczniów szkół gimnazjalnych. Prze-
biegał pod patronatem organizacyjnym Ambasady 
Stanów Zjednoczonych  w Warszawie, Centrum Za-
sobów Dydaktycznych Języka Angielskiego, Urzędu 
m.st. Warszawy dla dzielnicy Rembertów, Warszaw-
skiego Centrum Innowacji Edukacyjno - Społecz-
nych  oraz Gimnazjum z Oddziałami Integracyjny-
mi  nr 126.

Uczniowie, biorący udział w konkursie mogli 
próbować swoich sił w trzech kategoriach: praca pla-
styczno - językowa, prezentacja multimedialna oraz 
wypowiedź ustna na temat: „Mój polsko – amery-
kański świat – widziany oczami nastolatka”. Konkurs 
przebiegał w dwóch etapach: szkolnym oraz miej-
skim. 

W finale miejskim jury wyłoniło następujących 
zwycięzców: 

W kategorii plastyczno – językowej I miejsce 
zajęła uczennica Gimnazjum  z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Kampinosie Dorota Gmurek,  II i III 
nagrody nie przyznano. Natomiast wyróżnienie 
otrzymał uczeń Gimnazjum nr 126, Dominik Rolek.

W kategorii prezentacja multimedialna odpo-
wiednio I, II i III miejsce zajęli następujący ucznio-
wie  Gimnazjum nr 126 - Agata Łaszczuk, Jan Ryb-
czyński oraz Anna Pielesiek. Wyróżnienia otrzyma-
li: Natalia Kucharska z Gimnazjum nr 2 oraz Alek-
sander Lewinson z Gimnazjum nr 25.

I miejsce w kategorii wypowiedź zajął zespół 
uczniów z Gimnazjum z Oddziałami Integracyjny-
mi w Kampinosie, w składzie: Bartłomiej Fijołek, 
Paul Mc Greene, Małgorzata Rykowska, Jakub Bory-
siak, Natalia Walędziak.

Wszyscy laureaci otrzymali cenne nagrody, 
ufundowane przez organizatorów. Ponadto, wszyscy 
uczniowie, którzy brali udział w konkursie otrzymali 
dyplomy podziękowania oraz drobne upominki.

Dyplomy oraz nagrody książkowe otrzymali 
także nauczyciele – opiekunowie uczniów.

Uroczystość przyznania nagród uświetniona 
była występem artystycznym z udziałem uczniów 
z Gimnazjum nr 126, którzy przygotowani byli przez 
panie Agnieszkę Strzelczyk, Annę Sajewicz, Ewę Ro-
galską - Monserrat i Małgorzatę Szeląg. Zgromadze-
ni na sali goście – zarówno dorośli, jak i uczniowie 
na długo pozostali pod wrażeniem utworu Frydery-
ka Chopina oraz amerykańskich standardów popi-
sowo zagranych przez ucznia Stasia Siewkę. Innym 
razem doskonale bawili się w rytm muzyki country 

i tańca  grupy uczennic z naszego Gimnazjum. Było 
więc i poważnie, i bardzo zabawowo – jednym sło-
wem: dla każdego coś dobrego. 

Wśród wielu zaproszonych gości, najwięk-
sze zainteresowanie u uczniów wzbudziła osoba 
pani Jeanne Briganti - zastępcy attache ds. kultury 
w Ambasadzie USA w Warszawie. Ponadto, podczas 
uroczystości Gimnazjum nr 126 gościło w swoich 
murach przedstawicieli Biura Edukacji m.st. War-

szawy, pracowników Centrum Zasobów Dydaktycz-
nych Języka Angielskiego w Warszawie, Wydziału 
Oświaty i Wychowania Urzędu Dzielnicy Warszawa 
– Rembertów, radnych Rady Dzielnicy Warszawa – 
Rembertów. Zaproszeni goście mieli okazję wpisać 
się do szkolnej księgi pamiątkowej.

Po zakończeniu części oficjalnej, goście gali zo-
stali zaproszeni do zwiedzenia budynku szkoły oraz 
posmakowania specjałów kuchni polskiej. Wrażeń 
i przeżyć było mnóstwo, a wszystko to na długo po-
zostanie w pamięci wszystkich bohaterów tego dnia.

Jolanta Wasilewska Łaszczuk
koordynator projektu

„Mój polsko – amerykański świat”  
(relacje polsko – amerykańskie widziane oczami nastolatka)

Jeanne Briganti - zastępca attache ds. kultury w Am-
basadzie USA w Warszawie

20 kwietnia br Teatr  
„FOYER” działający 
w DK „Rembertów” 
przedstawił 
spektakl teatralny 
pt. „SEXTET” 
w reżyserii Sławomira 
Kosyla. Aktorzy 
teatru „FOYER” 
we wspaniały 
sposób ukazali 
skomplikowane 
relacje między nie do 
końca rozumiejącymi 
się pokoleniami – 
rodzice kontra dzieci. 
Publiczność przyjęła 
spektakl niezwykle 
ciepło o czym 
świadczyły gromkie 
oklaski.
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SPORT

W piłkę nożną każdy z nas gra w zasadzie 
„od zawsze”. Znamy się z tej samej, rembertow-
skiej podstawówki, z zawodów międzyszkolnych 
czy wreszcie po prostu z boiska.

Inicjatywa założenia drużyny oraz zgłosze-
nia do amatorskiej ligi piłkarskiej pojawiła się 
w połowie 2006 roku. Podczas podróży na wa-
kacyjny wyjazd postanowiliśmy nazwać jakoś 
naszą nową drużynę. Padały najróżniejsze po-
mysły. Stanęło nad nieco kontrowersyjną i nie 
do końca przez wszystkich akceptowaną- „Cze-
reśniaki Rembertów”.

Sezon 2006/2007 był pierwszym wspólnym 
startem w amatorskiej lidze organizowanej 
przez Warszawską Ligę Sportu - mokotowskiej 
„Lidze 7na7”. Naturalnie zapał do gry mieliśmy 
ogromny. Po szybkim zebraniu wśród nas pie-
niędzy nabyliśmy stroje z naszytymi nazwiska-
mi na plecach- chcieliśmy poczuć choć trochę 
„wielkiej piłki”. Niestety zapał i serce do gry to 
nie wszystko. Boisko boleśnie zweryfikowa-
ło nasze zapędy i sezon zakończyliśmy na 9. 
miejscu w  12-sto zespołowej III „Lidze 7na7”. 
W związku z problemami organizacyjnymi, 
braku chęci niektórych zawodników oraz prze-
niesienia rozgrywek do Konstancina drużyna 
rozpadła się. Jeszcze w 2008 roku skusiliśmy się 
na udział w turnieju z okazji 11. Listopada. Po 
wyjściu z grupy odpadliśmy niestety w ¼ finału.

Jednak cały czas graliśmy w piłkę i myśleli-
śmy o tym, ażeby nasza rywalizacja nie wyglą-
dała co tydzień tak samo. Przez te 3 lata nieco 
okrzepliśmy, dojrzeliśmy piłkarsko, mniej chętni 
do gry sami się wykruszyli. Znów odżył pomysł 
gry w lidze. Tym razem w nieco zmienionym 
składzie, lecz z trzonem drużyny jeszcze z po-

przednich rozgrywek. Od strony organizacyjnej 
wszystko wyglądało lepiej, co zmobilizowało nas 
do zgłoszenia się do nowopowstałej ligi - Ligi 
Praskiej.

 Doszliśmy do wniosku, iż „Czereśniaki 
Rembertów” to nazwa wzbudzająca uśmiech, 
ale nic więcej. Po krótkiej naradzie padło na uni-
wersalną nazwę –Rembertów. Przecież właśnie 
z tej dzielnicy jest większość osób naszej druży-
ny! Jak się okazało – piłkarsko również staliśmy 
się mocniejsi - runda wiosenna 2009 r. i 3. miej-

sce w Lidze Praskiej! Minimalna strata punktów 
do dwóch pierwszych drużyn tylko utwierdziła 
nas w przekonaniu, że jeszcze nie powiedzieli-
śmy ostatniego słowa. Nagrodę za wysoką lokatę 
przeznaczyliśmy na zakup nowych strojów – 
tym razem tylko z numerami.

Nowy sezon, który rozpoczął się we wrze-
śniu 2009 r., okazał się znacznie trudniejszy 
niż przewidywaliśmy – powołano I i II ligę, 
zwiększono ilość zawodników grających w me-
czu w każdej drużynie (z siedmiu na ośmiu), a 

także, ze względu na dużą konkurencję i wypro-
mowanie się Ligi, jakość rywali wzrosła. I tak na 
półmetku sezonu drużyna Rembertów zajmuje 
8. miejsce w dziesięciozespołowej I lidze. Mimo 
wszystko ciągle naszym celem pozostaje powtó-
rzyć wynik z poprzedniego sezonu i poprawić 
naszą grę na wiosnę.

Warto zaznaczyć, że całą organizację druży-
ny, koszt zakupu strojów, piłek i innego sprzę-
tu ponosimy sami. Tutaj pragnę nadmienić, iż 
mamy do zaoferowania miejsce na reklamę na 
naszych koszulkach oraz banner – odnośnik re-
klamowy na stronie internetowej Ligi.

Mając nadzieję, że nie zawsze nasza drużyna 
będzie trenowała i grała gościnnie na wyjeździe 
u innych, liczymy, że na terenie naszej ukocha-
nej dzielnicy powstanie boisko typu „Orlik” i to 
do nas będą przyjeżdżać drużyny, aby mierzyć 
się o najwyższe laury.

Andrzej Kalinowski

Majowe Wibracje to propozycja 
Samorządu Studentów Akademii 
Obrony Narodowej na poszerze-
nie integracji międzystudenckiej 
oraz uczczenie XX-lecia zmiany 
nazwy uczelni –powstania Akade-
mii Obrony Narodowej. To jedyna 
impreza w ramach Juwenaliów 
Warszawskich, organizowana w 
Warszawie, po wschodniej stronie 
Wisły.
Majowe Wibracje to precyzyjnie 
zaplanowane wydarzenie kultu-
ralne, odbywające się w godzinach 
popołudniowych na kampusie 
AON, zlokalizowanym przy alei 
gen. Chruściela ‘Montera’.
Grupę docelową naszego koncertu 
stanowią wszyscy studenci uczelni 
warszawskich oraz mieszkańcy 
miasta Warszawa, jak i dzielnicy 

Rembertów.
Wydarzenie odbędzie się 13 maja 
2010 r. na placu głównym, przy 
Wydziale Zarządzania i Dowodze-
nia, al. Gen. A. Chruściela 103.
Przewidujemy, że imprezę odwie-
dzi ponad 5 000 osób, a w kon-
cercie weźmie udział około 3 000 
studentów. Dlatego serdecznie za-
praszamy wszystkich zaintereso-
wanych naszym koncertem, nieza-
leżnie od wieku! Majowe Wibracje 
to gwarancja dobrej zabawy!
Harmonogram wydarzeń:
16:30 -  Rozpoczęcie imprezy
17:00 – Saluminesia
18:30 – NuSoulCity
20:00 -  Marika
21:20 -  BLENDERS
22:30 - Zakończenie imprezy

Kilka słów o artystach wieczoru:
Zespół Saluminesia powstał w 
2004 roku, a rok później zade-
biutował w radiowej Trójce. Jest 
laureatem wielu konkursów m.in.: 
Debiuty na Festiwalu w Opolu 
oraz Festiwalu EKO UNION of 
ROCK Węgorzewo 2008. Swoją 
muzykę określają jako Rock/Al-
ternatywna/Pop.
Zespół NuSoulCity to duet pro-
ducencki, którego twórczość za-
korzeniona jest w muzyce soul i 
funk. Projekt NuSoulCity wystąpił 
m.in.: na jednej scenie z zespołem 
The Black Eyed Peas jako finalista 
akcji „Zostań Gwiazda” organi-

zowanej przez Pepsi, uczestniczył 
w  finałowych warsztatach kon-
kursu Coke Live Fresh Noise 2007 
i zajął I-sze miejsce w konkursie 
Interia.Pl.
Marika to polska wokalistka two-
rząca muzykę z pogranicza gatun-
ków reggae, dancehall, soul, a tak-
że funk. Zadebiutowała w 2002, 
występuje w klubach w Polsce i za 
granicą. Jej występy poprzedzały 
polskie koncerty gwiazd, takich 
jak Macy Gray, Sean Paul, Gentle-
man.
Zespół BLENDERS rozpoczął 
swoją działalność artystyczną w 
1991 roku. Ich płyta Fankomat 
zdobyła miano złotej, a zespół - 
porównywany czasem do Red Hot 
Chili Peppers - zyskał sporą popu-
larność w kraju. Jego najbardziej 
znanymi piosenkami są: „Punkt 
G”, „Owca”, „Ciągnik”, „Poniedzia-
łek” oraz „Biribomba”. 
Oprócz koncertów, w trakcie 
przerw technicznych przewidu-
jemy liczne atrakcje:
Krótki występ zespołu studenc-
kiego, pokazy taneczne (boogie 
woogie oraz choreografie z teledy-
sków Michaela Jacksona), konkur-
sy z nagrodami. 
Sponsorem głównym jest LECH 
Premium.
Zapraszamy na stronę: www.ma-
jowewibracje.pl

Katarzyna Żaroń

Piłkarski Rembertów w wydaniu amatorskim

Majowe Wibracje AON - 
Juwenalia 2010

24 marca br. w ratuszu odbył się finał konkursu organizowanego 
przez SP Nr 217 dla uczniów klas szóstych. Dotyczył on wiedzy na temat 
obrony radiostacji oraz działalności AK na terenie Rembertowa. Patro-
nem konkursu jest pani Elżbieta Suchecka – Prezes Koła nr 3 „Dęby” 
Światowego Związku Żołnierzy AK. 

Uczniowie przygotowywali się i startowali w zespołach dwu osobo-
wych. W tym roku wygrali uczniowie klasy 6a: M. Kubicz i I. Piszczek. 
Gratulujemy!

A.F.

Konkurs na temat wiedzy 
o Obrońcach Radiostacji AK

Uczestnicy konkursu z Prezes Koła nr 3 „Dęby” Światowego Związku 
Żołnierzy AK p. Elżbietą Suchecką i nauczycielką p. Mirosławą 

Szpakowską

24.04.2010 r. w hali sportowej Akade-
mickiego Ośrodka Sportu Akademii 
Obrony Narodowej przy al. Gen. A. 
Chruściela 103 odbędzie się III Wio-
senny Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Burmistrza Dzielnicy Rembertów m. st. 
Warszawy. Więcej informacji na www.
rembertow.waw.pl

Red.

Z ŻYCIA DZIELNICY
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TELEFONY ALARMOWE
W DZIELNICY REMBERTÓW

• POLICJA  - 611 90 07/08, 603 68 42
• STRAŻ – 596 71 30
• POGOTOWIE - OŚWIETLENIE ULIC  - 886 48 26
• POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE „Kozak”
tel. 666 17 14,  666 17 15, 604 531 607, 604 537 051,
602 212 429

OGÓLNE
• POGOTOWIE RATUNKOWE – 999 (112)
• POLICJA – 997 (112)

• STRAŻ – 998 (112)
• POGOTOWIE GAZOWE – 992 (112)
• POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 821 54 11
• POGOTOWIE WOD – KAN – 994
• TELEKOMUNIKACJA – 9330
• STRAŻ MIEJSKA – 986
• MPWiK – BIURO OBSŁUGI KLIENTA – 622 44 04
• INFORMACJA TEL. – 118 913
• DYŻURNY TECHNICZNY MIASTA – 638 84 07, 
    838 94 21, 827 77 03, 95 56

ZTM informuje:

•	 Elektrośmiecie (sprzęt RTV i AGD) można bezpłatnie 
zdać w MPO na ul. Marsa 76 lub w Elektro_Eco na 
ul. Chełmżyńskiej 180. 

•	 Przypominamy, że w aptekach trwa zbiórka przetermi-
nowanych leków i opakowań po lekach.

•	 W szkołach, przedszkolach, domach kultury i w Urzę-
dzie Dzielnicy prowadzona jest zbiórka zużytych źró-
deł światła ( świetlówki, lampy sodowe itp.) oraz zu-
żytych baterii (nie akumulatorów) - kontakt z WOM 
lub z WOŚ.

•	 WOŚ oferuje pomoc w zakresie dokarmiania bezdom-
nych kotów. Warunkiem jej otrzymania jest pomoc 
w odłowieniu zwierząt i przeprowadzenie na koszt 
urzędu sterylizacji lub kastracji. Kontakt z WOM lub 
z WOŚ.

•	 W ramach zapobiegania zanieczyszczeniu miasta, spo-
wodowanego przez naszych pupili, WOŚ dla Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy udostępnia jednorazowe 
zestawy higieniczne dla zwierząt „Animals”. Zesta-
wy te dostępne są przy wejściu do Wydziału Obsługi 
Mieszkańców (na parterze). Liczymy na współpracę 
z mieszkańcami ceniącymi sobie czystość i porządek.

Urząd Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy

Wydział Ochrony Środowiska informuje:

Rembertowska 
Akademia 
Seniora

KWIECIEŃ - MAJ
26 kwiecień 2010r. wykład Piotra Miarki „Miód 
i jego zastosowanie”, sala wykładowa Urzędu Dzielni-
cy godzina 16.00. Spotkanie organizacyjne o 15.30.

10 maj 2010r. wykład dr Sławomira Szczockiego 
„Witaj majowa Jutrzenko czyli o Konstytucji 3 Maja”. 
Sala wykładowa Urzędu Dzielnicy godzina 16.00. 
Spotkanie organizacyjne o 15.45.

22 maj 2010r. wyjście do Teatru Żydowskiego na 
sztukę „Pół żartem pół serio”. Plac Grzybowski 12/16, 
Warszawa. Cena biletu 40,00 zł. 

Informacje na temat wyjść do muzeum, kina, teatru 
będą przekazywane na bieżąco w czasie spotkań orga-
nizacyjnych.

SEKRETARIAT RAS
al. gen. A. Chruściela „Montera” 28, 

04-401 Warszawa.
Koordynator RAS: Jolanta Słupska – Wnuk

 
Dyżury w sekretariacie RAS: pon. 13.00 - 16.00; 

wtorek 8.00 - 10.00; środa 8.00 - 10.00; czwartek 8.00 
- 12.00; piątek 8.00 - 10.00. 

V piętro pokój nr 603 tel. 22 515 18 43,
w pozostałe dni pod numerem telefonu

 22 611 93 80.

SĄSIAD SĄSIADOWI 
PRZYJACIELEM

•	 Oddam tapczan szer. 90 cm w bardzo dobrym stanie. Kontakt: 611-98-87 
•	 Oddam 7-letni, sprawny 32-calowy telewizor marki Grundig. Kontakt: 

794-372-586
•	 Dwie przemiłe, bezdomne, wysterylizowane kotki szukają pełnego miło-

ści domu. Kontakt z redakcją. 
•	 Dwa małe, dwumiesięczne, czarno-białe kotki szukają ciepłego domu. 

Kontakt w godz. 8.00-16.00 tel. 51 51 402
•	 Pilnie szukam domu dla pieska, który przybłąkał się do mojego ogródka. 

Jest młody, nieduży i bardzo przyjazny. Czeka na odpowiedzialnego i ko-
chającego właściciela. Kontakt: 501-95-47-19    

•	 Mamy do oddania - przybory szkolne, ubrania dla dzieci i dorosłych, 
maskotki, gry, puzzle, artykuły sportowe. Zapraszamy wszystkich, którzy 
chcieliby otrzymać od nas pomoc. Czekamy także na osoby, które mają 
ubrania, sprzęt RTV/AGD lub inne rzeczy do oddania potrzebującym. 
Kontakt do nas znajduje się na stronie www.ludzie-ludziom.pl.

Jeśli macie Państwo do oddania sprawny sprzęt RTV lub AGD, meble czy 
inne rzeczy nadające się do użytku, zamieśćcie bezpłatne ogłoszenie w Ga-
zecie Rembertowskiej! 
Zapraszamy również do współpracy w ramach rubryki „Zgubiono - znale-
ziono”.
Zgłoszenia przyjmuje redakcja „Gazety Rembertowskiej” tel. 022 51-51-580 
lub e-mail: agnieszka.filipek@rembertow.waw.pl 
Pomagajmy innym! 

Konsorcjum firm WBP 
Zabrze i PxM – Projekt Połu-
dnie z Krakowa zaprojektuje 
nowy parking przesiadkowy 
przy stacji kolejowej w Rem-
bertowie. Umowa została 
podpisana 6 kwietnia br. Na 
przygotowanie dokumentacji 
wykonawca ma 12 miesięcy.

Wykonanie projektu bu-
dowlanego, projektów wyko-
nawczych oraz dokumentacji 
kosztorysowej i specyfikacji 
technicznej dla parkingu Par-
kuj i Jedź „Rembertów – PKP” 
będzie kosztować 270  tys. zł 
netto (329,4 tys. zł brutto). Wy-

brana została oferta najkorzyst-
niejsza pod względem ceny. 
Propozycja Konsorcjum WBP 
Zabrze (lider) i PxM – Projekt 
Południe okazała się prawie 
o  650 tys. zł brutto niższa od 
„najdroższej” złożonej w prze-
targu oferty.

O zamówienie ubiegało 
się osiem firm i konsorcjów, 
jednak trzy z nich nie spełniły 
warunków udziału w postępo-
waniu i ich oferty zostały od-
rzucone.

Zgodnie z wytycznymi 
ZTM, na parkingu Parkuj i Jedź 
„Rembertów – PKP”, zlokalizo-
wanym pomiędzy ulicami Ko-
mandosów, Franciszka Ilskiego 
oraz Projektowaną/Bellony, 
znajdzie się ok. 300 miejsc po-
stojowych dla samochodów 
osobowych i prawie 80 zada-
szonych miejsc dla rowerów. 
Oferenci muszą przygotować 
co najmniej dwa warianty kon-
cepcji architektonicznej dwu- 

lub trzypoziomowego obiektu, 
w tym jeden z tzw. wjazdami 
”ślimakowymi” na poszcze-
gólne kondygnacje. Przedmio-
tem zamówienia jest również 
opracowanie koncepcji urbani-
stycznej zagospodarowania te-
renu wokół nowego parkingu.

Istotnym warunkiem doty-
czącym projektu budowlanego 
jest uwzględnienie możliwości 
nadbudowy parkingu o dodat-
kowe dwie kondygnacje.

Wybrany projektant będzie 
musiał ponadto przedstawić 
koncepcję obsługi komunika-
cją terenu w pobliżu przystan-
ku kolejowego i jej powiązania 
z układem komunikacyjnym 
całej dzielnicy. 

Parking w Rembertowie 
powinien zostać oddany do 
użytku do końca 2012 roku.

ZTM

P&R w Rembertowie
Autobusem do ZOO

Specjalna linia autobusowa 444 zapewni warszawiakom i odwiedzającym stolice 
turystom wygodny dojazd do Ogrodu Zoologicznego. Autobusy będą kursować 
w weekendy i święta począwszy od 1 maja, przez cały sezon letni.

Lina 444 będzie kursowała od 1 maja do 26 września w godz. 10-18, z częstotliwością 
co 30 minut na następującej trasie:

DW. CENTRALNY – Emilii Plater – Świętokrzyska – al. Jana Pawła II – 
al. Solidarności – most Śląsko-Dąbrowski – al. Solidarności – Targowa – Ratuszowa 
– ZOO-Wejście Główne – Wybrzeże Helskie – ZOO-WEJŚCIE PÓŁNOCNE; powrót: 
Starzyńskiego – Jagiellońska – Cyryla i Metodego – Targowa – al. Solidarności...

Zostaną uruchomione dwa dodatkowe przystanki ZOO-WEJŚCIE GŁÓWNE 02 na 
ul. Ratuszowej, w rejonie głównego wejścia do ZOO oraz ZOO-WEJŚCIE PÓŁNOCNE 02 
na ul. Wybrzeże Helskie, w rejonie wejścia północnego. 

W autobusach obowiązywać będzie standardowa taryfa biletowa ZTM.

Bezpłatne zajęcia na 
basenie dla dzieci 

niepełnosprawnych
Zajęcia odbywają się w AQUAPARKU WESOLANDIA ul. Wspólna 4 (Warsza-
wa-Wesoła) w każdy piątek o godz.16.15 Zapisy: Wydział Spraw Społecznych 
i Zdrowia 022 51 51 609. Zapraszamy


